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Po raz pierwszy, według nowych zasad, uczeni
ocenili potencjał jednostek naukowych i wskazali najbardziej prestiżowe, które uzyskały
kategorię „A +". Według minister nauki i szkolnictwa wyższego prof. Barbary Kudryckiej,
37 wyróżnionych tą kategorią jednostek wraz z Krajowymi Naukowymi Ośrodkami
Wiodącymi stanowią elitę i wizytówkę polskiej nauki.

Naukowcy, wchodzący w skład Komitetu Ewaluacji Jednostek Naukowych, kompleksowo analizowali
i porównywali dorobek naukowy wydziałów, instytutów naukowych i badawczych. Ocena
parametryczna jednostek naukowych miała na celu wyłonienie czterech grup w kategorii A+, A, B, C
pod względem jakości prowadzenia badań naukowych i prac badawczo-rozwojowych. Eksperci nadali
kategorie ponad 960 jednostkom.

Kategorie to miernik sukcesów badawczych jednostek, ale też ważny wskaźnik mający wpływ na
wysokość przyznawanej dotacji. Przyznana przez KEJN kategoria ma wpływ na wysokość
finansowania, ponieważ w algorytmie, według jakiego wyliczana jest dotacja z budżetu, uwzględnia
się nadaną jednostce naukowej kategorię. Im wyższa kategoria, tym większa dotacja na badania
statutowe i możliwości występowania o środki unijne.

Aby zapewnić obiektywizm i porównywalność ocen, dokonywane były one według specjalnie
przyjętego algorytmu, a jednostki naukowe porównywane były w czterech grupach nauk: nauki
humanistyczne i społeczne, nauki o życiu, nauki ścisłe i inżynierskie, nauki o sztuce i twórczości
artystycznej. Uczeni oceniali: osiągnięcia naukowe i twórcze, potencjał naukowy, materialne efekty
działalności naukowej oraz wskazane przez jednostkę najistotniejsze efekty działalności naukowej.

Kategorię naukową "A+" otrzymały następujące wydziały Uniwersytetu Jagiellońskiego:

Wydział Polonistyki (grupa nauk humanistycznych i społecznych),●

Wydział Biochemii, Biofizyki i Biotechnologii (grupa nauk o życiu),●

Wydział Chemii (grupa nauk ścisłych i inżynierskich),●

Wydział Fizyki, Astronomii i Informatyki Stosowanej (grupa nauk ścisłych i inżynierskich).●
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